
1 NAZWA PROJEKTU Kreatywne warsztaty rodzinne

2 LOKALIZACJA Podjednostki Centrum Kultury w Knurowie – Rejon 1

3 SZACUNKOWY
KOSZT

26 020,00 zł

4 OPIS Projekt  polegał  będzie  na  organizacji  rodzinnych  warsztatów
rękodzielniczych  przez  organizacje  pozarządowe.  Obecnie  na
terenie  miasta  nie  odbywają  się  żadne  tego  typu  zajęcia,  które
pozwalałyby poprzez tworzenie ręcznie robionych przedmiotów:

 uczyć współpracy,
 rozwijać kreatywne myślenie, 
 budować relacje pomiędzy dzieckiem a rodzicem
 konstruktywnie spędzać wolny czas – jako profilaktyka 

patologii
 rozwijać zdolności manualne

Dzięki udziałowi w projekcie uczestnicy będą mieli okazje nauczyć
się  wielu  technik  twórczych,  które  będą  mogli  w  przyszłości
wykorzystać  w  codziennym  życiu.  Zabiegani  rodzice  często  nie
potrafią  (nie  chcą)  robić  ręcznie  robionych  rzeczy  a  nauczyciele
przedszkoli wskazują na to, że dzieci słabo sobie radzą z motoryką
(np. korzystanie z nożyczek itp.) Udział w tych zajęciach przyniesie
korzyści  zarówno  dzieciom  jak  i  rodzicom.  Dzieciom  pozwoli
rozwinąć  umiejętności  motoryczne,  co  skutkować  będzie  lepszą
pracą  manualną  w  szkole  natomiast  rodzicom  pokaże  szereg
możliwości  spędzania  wolnego  czasu  z  dzieckiem.  Podczas
warsztatów wykorzystywane będzie wiele technik  rękodzielniczych
(tj.  decoupage,  filcowanie,  podstawy  stolarstwa,  podstawy  szycia
itp.),  co  we  współczesnym świecie  „zalanym chińszczyzną”  może
ukształtować  przyszłe  zachowania  rynkowe  dzieci.  Planowanym
efektem projektu  będzie  zacieśnienie  relacji  rodzinnych,  ukazania
konstruktywnych  sposobów spędzania  czasu  wolnego,  co  będzie
miało  pozytywny wpływ na  przyszłe  wybory  sposobów spędzania
czasu przez naszych młodych mieszkańców.  Równocześnie projekt
pozwoli zapoznać się mieszkańcom miasta Knurów z działalnością
organizacji  pozarządowych  (tj.  stowarzyszenia,  fundacje  itp.)
a organizacjom  pozwoli  zaistnieć  na  rynku  i  wypromować  się.
Projekt kierowany jest do rodzin; rodziców i dzieci mieszkających na
terenie miasta Knurów, dolna granica wiekowa dzieci 5 lat.

Rodzinne warsztaty rękodzielnicze podzielone by były na 6 bloków 
tematycznych:

1. Domek mojej lali
2. Domowy ogródek
3. Igła i nitka moim przyjacielem
4. Podniebne smoki
5. Mój własny mebel
6. Świąteczne szaleństwo (stroiki i ozdoby)



Wstępny HARMONOGRAM WARSZTATÓW:

Styczeń Marzec Maj

Wrzesień/Październik Listopad Grudzień

Każdy z tych bloków odbywałby się w 2  grupach max do 10 par
(rodzic + dziecko) w każdej z grup. Jeden warsztat będzie trwał do
3,5  h  i  będzie  prowadzony  przez  2 instruktorów.  Zajęcia  będą
odbywały się w godzinach popołudniowych bądź dniach wolnych od
pracy.   Na  każdy  z  warsztatów  będzie  tworzona  osobna  lista
z zapisami,  o udziale  decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Planowanym
miejscem  gdzie  odbywać  się  będą  warsztaty  są  podjednostki
Centrum Kultury w Knurowie tj.  biblioteka czy Sztukateria, które to
miejsca będą odpowiednio przygotowane do przyjęcia uczestników
projektu. Osoby bądź firmy prowadzące warsztaty będą wybierane
do konkretnych bloków tematycznych.


